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j@shpatljen Interes i Pdrgiithshim

tE pjesds sE ngastr6s kadastrale; 835-0 dhe 834-0 Z'K'

Nerodime e Ul6t Prond Private

LENDA/PREDMET/SUBJEC'I

N6 baz6 t6 dispozitave nenit 5 g pika 1 .h te Ligjit per vet€qeverisj en Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit 5 1 pika

2.g te statutit te Komunes 01.Nr.50 te dates i8.06.2013, nenit 4 te Ligiit p6r Shpron6simin e Prones se

paluajtshme Nr. 03iL-139 me ndryshime dheplot€sime t€ Ligjit num€r o3rL-zos t€ dat€s 28.10.2010, nenit

24,Parag.4iLigjitNr.06/L-092P€rDhenjenn6shfilrtezimdheKdmbiminePron6ss6Paluajtshmet6

Komun6s, pargrafi 5 i nenit 29 tt! Rregrltora (QRK) nr. 09 l2o20p6r P€rcaktimin e Procedurave t€ Dhenies

nE Shfirtdzim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme tE Komun€s' Kryetari i Komunes i propozon

Kuvendit tE Komunds te merr:

Vendim

1. Pdr;

Shpalljen lnteres i Pergjithshdm-Publik te pjeses se ngastres kadatsrale:

- g34-0 Z.K. Nerodime e Ulet, me siperfaqe prej 5758 m2, prond e Sabedin (Hajdin) Muhaxheri'

- g35-0 Z.K. Nerodime e Ulet, me sipdrfaq" ir"; s++s rrf , prone e sabedin (Hajdin) Muhaxheri'

Faqe L/2



Ngastrat kadastrale Shpallet lnteres i Pergiithshem-Publik me qellim te krijimit te hap€sires per

vanezate Fshatit Manastirc, yaneza te cilat do ti shfryt€zojne t€ giithd banoret e fshatit nga td

gjitha lagiet.

parcela kadastrale g34-0 dhe g35-0 z.K. Nerodime e Ulet propozohen qe te kembehen me pjesen

e ngastres kaclastraie 1156-0, 1155-0 dhe 1157-0 Z.K' Nerodime e Ulet, arsyeja pse parcelat

kadstrale jane propozuar c1e te kembehen jane se Komuna eFeizajt nuk ka t€ planifikuar buxhet

per shpronesim per varrezat e fshatit Manastirc'

Pronat te cilat shpallen interes i pergiithshem - publik jane te regjistruara 834-0 dhe 835-0 z'K'

Nerodime e uret ne fronesi te SabJin (Hajdini Muhaxheri parcerat kadastraere 1 156-0, 1 155-0

dhe 1 157-0 Z.K. Nerodime e Ulet nd prondsi te (omunes sE Ferizajt, ne keto parcela nuk ka ndonje

kontest apo verejtje.

obligohet Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te kerkoj vler€sim

t6 njdsive kadastrale t6 pershkruaru nld lurt nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne

prond, dhe pas vleresimit te njdsive td sje11i6 Kuvend td Komunes Propozimin pdr Kembim te

ketyre njesive.

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetem per vleresimin e paluejtshmeive'

per zbatimin e k6tij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria p€r Prone, Kadaster dhe

Gjeodezi.

Arsyetim

Drejtoria e pronds, Kadastrit dhe Gjeodezise ka pranuar kerkese per fillimin e procedur€s se shpronesimit

apo k€mbimit te ngastrave Kadastrale g34-0 dhe g35-0 Z.K, Nerodime e Ul€t me qellim t. kr{imit te

hapesirds pdr varcezate fshatit Manastirc, andaj me clenese Komuna e Ferizajt nuk ka buxhet te planifikuar

p6r shpronesim i propozon Kuvendit te Komund, qe ko-p"'simin e prones s6 pershkruar me larte te beje

pdrmes kembimit me pjesdn e ngastr,Ss Kadastrale itso-0, 1155-0 dhe 1157-0 Z.K. Nerodime e u16t'

Ngaajoq6uthamdlarteipropozojKomitetitperPolitikdheFinancasidheKuvenditt6Komunesqeta
aprovoj n6 teresi propozim r"nai-in ashtu sig .dh" etht. pdrshkruar nd dispozitiv'

2.

4.

5.

6.

7.

Td bashkangiitura i gieni:

- Kdrkesa n'te nr. 463-88 datd 10'03'2025'

- Deklaratdn me nr. l0 Nr' 463/96 datd 19'03'2025'

- Qertffikatat e Prondsisd,

- Skica e ldentffikimit.
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P€r : Kryetarin e Komunes s€ Ferizajt z' Agim Aliu

Drejtoris6 sd Pron6s, Gjeodezis6 dhe Kadastrit

Nga; Banoret e Fshatit Manastirc, p6rfaq6suar nga Kryetari i Fshatit Abdyrrahim

Haxhidema

Duke u bazuar n6 nenin 2s paragrafi 3 i Ligiit o6tL-0g2 pdr Dhdnjen nd shfryt6zim dhe

korobit rio e Pronds sE Paluajtshme paraqes kdt6:

!/c

rEnrpst'

Ne banor.t e fshatit Manastric perfaqesuar nga Kryetari i Fshatit e paraqesim ketc kdrkesd pdr

sigurimin e parcet.s ;;;;"";t-6.j:ilattt s"p",t p*t"la.aktuale nuk ta hapdsird td mjaftueshme

dhe si rezurtati kesaj ka lind konflikt *1, u*ore"e t6 tri lagjeve td cilet pretebdojn se ju takon e

drejta eksulizive ne kdte hapdsire'

Ne k.rkojme nga K,gmun a e*enzajt- f.uvendi 
Komunal qe permes shpron.simit apo kdmbimit te

filloj procedurdn pd;;rg;*i" 
"-ryrref..ti. 

, .iiu ao ti plot€sojnevojat per te giithb banordt e Fshatit

Manastirc, ne rekomandojme qe hapesira pi uunira t6 caktohlt ne mrgen "Lumi rhatd", nd

oarcela private *. g3;-o O'" s:a-o l.r. No"aime e Ulet, te cilat nuk jand afer shtepive dhe si te

iitia rrutrparaqesin problem pdr banordt e asaj zone'-

Nisur nga kjo kerkojm nga autorii.et3t me t6 larta komunale qd parcelat t6 shproncsohen apo

k6mbehen tonfor^iirp oZiu"l"te ligjeve td zbatueshme ne Republikdn e Kosov6s'

Shpresojq6kerkesaimetehasn6mirdkuptimintuajdheenjEjtat€aprovohet.
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Haxhidema



REPUBLIKAEKoSoVES.REPUBLIKAKoSoVA.REPUBLICoFKoSoVo

KoMUNAEFERIZAJT.oPSTINAURosEVAc.MUNIGIPALITYoFFERIZAJ

DREJToRIA Piin , 
pnoNE, GJEoDEzT DrrE KADASTER

UPUVA.ZAIMOVINU,GEODEZIJUIKADASTAR
DEpARTMENT or rioPERTY, GEDESY & cADASTAR

oara"toaruuoere

Sabedin Muhaxheri

NCa,toolrRoM

:.lz
'/i)itv,r,c ,{)

ie;}
aFnr,ousr/SUBJECT

Perpiluarmedate19.03'2025nODrejtorinePron0s'Gjeodezis€i

;;i;*bilt " 
p3.,eu" te ngastravetadastrale: 834-0 dhe 835-0

t lidhur me kerkesen

Z.K. Nerodime e Ulet.

N6DrejtorinePron0s,Gjeodezis6dheKadastritkanOprezentuar:

_ sabedin Muhaxherie lindur m€ r2.04.1g54n€ fshatin Manastirc me vendbanim n6 fshatin

Manastircmenrpersonal'.r"."*:"ti.i.1500563962teleshuarngaMPB-jaeRKS.s€,
shqiPtare, shtetase e RKS-s€'

DEKLARATE

Drejtoria e pron6s, Kadastrit dhe Gjeodezis€ ka pranlT k.rkes€ nga banor.t e.fshatit Manastirc

p€r shproneismin e narcglavg \ld*o:t: 
gi+-O dire 335-0 Z.f. NetOime e U10t' p6r krijimin e

Lapesiies p€r varrezate fshatit Manastric'

Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise nuk ka buxhet per shpronesim 
Seir 

kbtb project dhe

me dat6 tg.o3.zoz'i ftoj palet qe te jffip'iqi* p" vaztrdimin e procedures permes kombimit

p-ei p:"t.i" e pron6s q0 preken nga ky vendim'



parcerat kadstrare te cilat preken nga ky projekt jani, 834-0 dhe 835-0 Z.K. Nerodime e u16t, prond

e Sabedin (Haidin) Muhaxheri'

Ne pytjen e shefit t€ sektorit t6 prones se a pajtohen pr9na10t e njiisisti kadstrale 834-0 dhe 835-0

Z.K. Nerodime e ul€t qti procedura t6 
"*rrioj 

permes kiimbimit piir njiisitO kadastrale deklarojne;

Ne pronaret e paluajtshmErisE - ngastres kadastrale 834-0 dhe 835-0 Z'K' Nerodime e Ul€t e

cila 6sht6 ne pronesi tonE jemi te pajtimit te kembehet me pjesen e komun6s me ngastren

kadastrale 1155-0, 1156-0 dhe 1157-0 Z.K. Nerodime ul6t.

Kerkojm nga Drejtoria qe sa me pare te jetd 
" 

*Y.dY e! te3ermbyllet geshtja e kembimit te ketyre

paluajtshmeriv. mrro* legiislacionit 
"e 

t qi Ligiit pet ot en3"t nti Shfytiizim dhe Kilmbimin e

ir.on6. s0 paluajtshme Ligii o6lL-o92tti Republiktis s0 Kosoves'

Tjeter skemi gka tE shtoim deklaraten e pranoi dhe e nenshkruai pa kurfor vdreitie'

Paldt;

Sabedin Muhaxheri
(,hl "./r;

;.:r:i '.,,-.. 
udhtheqesi i sektorit;
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